
 

DEBAGOIENEKO ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA  
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA ALTO DEBA 

 

 

 

Nafarroa etorbidea 16, 20500 Arrasate-Mondragón. Gipuzkoa 
Telf.: 943-035300 – Fax 943035314 

 

336/2018 EBAZPENA, MAIATZAREN 22koa, 
OSAKIDETZA-EUSKAL OSASUN ZERBITZUKO 
DEBAGOIENEKO ERAKUNDE SANITARIO 
INTEGRATUKO ZUZENDARI GERENTEARENA. HONEN 
BIDEZ, ARGITARA EMATEN DA ONARTU ETA 
BAZTERTUEN BEHIN-BETIKO ZERRENDA, 
AIPATUTAKO ERAKUNDEAN KIRURGIA OROKOR ETA 
DIGESTIO-APARATUKO ZERBITZUBURU SANITARIO 
LANPOSTU BAT BETETZEKO 

RESOLUCIÓN 336/2018, DE 22 DE MAYO, DE LA 
DIRECTORA GERENTE DE LA ORGANIZACIÓN SANITARIA 
INTEGRADA ALTO DEBA DE OSAKIDETZA-SERVICIO VASCO 
DE SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN 
DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE UN PUESTO DE 
JEFE/A DE SERVICIO SANITARIO DE CIRUGÍA GENERAL Y 
APARATO DIGESTIVO EN LA OSI ALTO DEBA. 

 
EGITATEAK: 

 
ANTECEDENTES DE HECHO: 

 
1. DebaGoieneko ESIko Zuzendari Gerentearen 
147/2017 Ebazpenaren bidez, irailaren 5ekoa, 
DebaGoieneko ESIan Kirurgia Orokor eta Digestio-
Aparatuko Zerbitzuburu sanitario lanpostu bat 
lehiaketaren bidez betetzeko dei egin da. Ebazpena 
EHAAn (2018ko otsailaren 22koa), BOEn (2018ko 
otsailaren 22koa) eta Osakidetzaren web orrian argitaratu 
da. 
 

1. Mediante Resolución 147/2017, de 5 de septiembre, 
de la Directora Gerente de la OSI Alto Deba se convocó la 
provisión mediante concurso de un puesto de Jefe/a de 
Servicio Sanitario de Cirugía General y Aparato Digestivo en la 
OSI Alto Deba, publicándose en el BOPV (22 de febrero de 
2018), en el BOE (22 de febrero de 2018), así como en la 
página web de Osakidetza. 
 

2. Interesdunek zuzendu dituzte eskaera, 15 egun 
laneguneko epean, deialdiaren ebazpena dagokien 
aldizkari ofizialetan argitaratzen den azken egunaren 
hurrengotik hasita. 2018ko martxoaren 15ean amaitu da 
epea. 
 
3. Eskabideak aurkezteko epea amaituta, eta parte 
hartzaileek bete beharreko baldintzak aztertu ondoren, 
Osakidetzaren web-orrian onartu eta baztertuen behin-
behineko zerrenda onartu zen (2018ko maiatzaren 8an); 
halaber 10 egun balioduneko epea ireki zen 
erreklamazioak aurkezteko, eta/edo eskabideetan 
egindako akatsak zuzentzeko. 
 

2. Las personas interesadas dirigieron sus solicitudes en 
el plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al 
de la fecha de la última publicación de la resolución de 
convocatoria en los Boletines Oficiales correspondientes, plazo 
que concluyó el 15 de marzo de 2018. 
 
3. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y 

analizados los requisitos de participación de las personas 
solicitantes, en la página Web de Osakidetza se publicó (8 de 
mayo de 2018) la relación provisional de las personas 
admitidas y excluidas, estableciéndose un plazo de 10 días 
hábiles para la presentación de reclamaciones y/o 
subsanaciones de defectos subsanables en las solicitudes. 
 

  
ZUZENBIDEKO OINARRIAK: FUNDAMENTOS DE DERECHO: 

  
1.- Aipatutako Ebazpenaren 5. Oinarria ezartzen duenez, 
erreklamazioetarako edo/eta eskabideak zuzentzeko 
epea amaituta, onartutako eta baztertutako izangaien 
behin betiko zerrenda argitaratuko du ebazpen bidez 
Debagoieneko ESIko zuzendari gerenteak, Osakidetza-
Euskal osasun zerbitzuaren web-orrian eta Debagoieneko 
ESIko intranetean. 

1.- Base 5 de la citada resolución, la cual establece que 
finalizado el plazo de presentación de reclamaciones y/o 
subsanación de solicitudes, por Resolución de la Directora 
Gerente de la OSI Alto Deba se procederá a la publicación de 
la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en la página web de Osakidetza-Servicio vasco de 
salud y en la intranet de la OSI Alto Deba. 

  
2.- Ekainaren 26ko Euskadiko Antolamendu Sanitarioko 
8/97 Legearen 28. artikuluaren 3. arau komuna; 
uztailaren 19ko 186/2005 Dekretua, lanpostu 
funtzionalak arautzen dituena; eta azaroaren 11ko 
255/97 Dekretua, Osakidetza-Euskal Osasun zerbitzua 
Ente Publikoaren Estatutu Sozialak ezartzen dituena, 

2.- Artículo 28 Norma Común 3ª de la Ley 8/97, de 26 de 
junio, de Ordenación Sanitaria de Euskadi; Decreto 186/2005, 
de 19 de julio, por el que se regulan los puestos funcionales; y 
Decreto 255/97, de 11 de noviembre, por el que se 
establecen los Estatutos Sociales del Ente Público Osakidetza-
Servicio vasco de salud, especialmente en cuanto a las 



 
 

 

bereziki Zerbitzu-erakundeetako Zuzendari Gerentearen 
eskumenei buruzko 15. atalaean jasotakoak eta aplikatu 
beharreko arauei buruzkoak. 

previsiones contenidas en el art. 15 sobre competencias del 
Director Gerente de las Organizaciones de servicios, así como 
la normativa de pertinente aplicación.  

  
Aurreko guztia aintzat harturik, Por lo expuesto, 
  

EBAZTEN DUT: RESUELVO: 
  
Lehenengoa.- Onartu eta baztertutako eskatzaileen 
behin-betiko zerrenda onartzea, DebaGoieneko ESIan 
Kirurgia Orokor eta Digestio-Aparatuko Zerbitzuburu 
Sanitario lanpostu bat lehiaketaren bidez betetzeko 
(Ebazpen honen I. Eranskina) 

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas 
y excluidas en la convocatoria para la provisión mediante 
concurso de un puesto de Jefe/a de Servicio Sanitario de 
Cirugía General y Aparato Digestivo en la OSI Alto Deba, la 
cual consta como Anexo I de esta Resolución. 

  
Bigarrena.- Ebazpen hau argitaratzea Osakidetzaren web 
orrian eta Zerbitzu erakunde honen Intranetean. 

Segundo.- Publicar la presente resolución en la página web de 
Osakidetza e Intranet de esta Organización de servicios. 

  
Ebazpen honen aurka, Osakidetzako Zuzenadari 
Nagusiaren aurrean gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu 
ahal izango da hilabeteko epean, Ebazpen hau argitaratu 
eta hurrengo egunetik hasita, Herri Administrazioen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 
39/2015 Legearen arabera. 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
Alzada ante el/la directora/a General de Osakidetza, en el 
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente de la 
publicación de la presente Resolución, de conformidad con la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

  
Arrasaten, 2018ko maiatzaren 22an 
En Arrasate, a 22 de mayo de 2018 

 
Izpta. /Fdo. LUISA Mª DIEZ AZURMENDI 

ZUZENDARI GERENTEA / DIRECTORA GERENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
I ERANSKINA / ANEXO I 

 
 
 

DEBAGOIENKO ESI / OSI ALTO DEBA 
 
 

KIRURGIA OROKOR ETA DIGESTIO-APARATUKO ZERBITZUBURU SANITARIOA 
 JEFE DE SERVICIO DE CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO  

 
 

BEHIN-BETIKO ZERRENDAK / LISTADOS DEFINITIVOS 
 
 
 
Onartuak / Admitidos 
 
 D. Miguel Calle Baraja Jn. 
 
 
Baztertuak / Excluidos 
 
 Inor ez / Ninguno 


